

DERGİPARK PLATFORMUNDA KIRSAL TURİZM KONULU MAKALELERİN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ

ÜNAL, Damla (Yüksek Lisans Öğrencisi) Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, Türkiye.
E-posta: unaldamla67@gmail.com ORCID: 0009-0007-1108-4560

Öz

Bu çalışmada Türkiye genelinde Dergipark platformunda kırsal turizm çerçevesini konu alan çalışmaların bibliyometrik analiz profilini çıkarmaktır. Bu amaçla 2024 yılı itibari ile son 10 yılda DergiPark'ta yayınlanmış olan "Kırsal Turizm" konulu makalelerin bibliyometrik profili ortaya konulmuştur. Söz konusu periyotta DergiPark platformunda yer alan toplam 144 adet makale bibliyometrik analiz yöntemi ile incelenmiştir. Elde edilen veriler, çalışmanın yılı, çalışmaların 1. anahtar kelimeleri, yazar sayısı, 1. yazarların unvanları, 1. yazarların kurumları, makale türü, yayın dili, çalışmanın sahipliği itibari ile analiz edilmiştir. Ayrıca incelenen makalelere ait anahtar kelimeler içerisinde "Kırsal Turizm" içeriği dikkate alınarak tarama yapılmış ve çıkan sonuçlar bulutlama yöntemi ile özetlenmiştir. DergiPark'ta en çok makalenin 42 adet olmak üzere 2019-2020 yılları arasında yayınlandığı, kırsal turizm konulu çalışmalara en çok katkı sağlayan üniversitelerin Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi ve Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinin olduğu, makale türü olarak en çok çalışmaların türlerinin bilinmediği, bulutlama yönteminde en çok Kırsal Turizm, Turizm Ve Kırsal Kalkınma kelimelerinin öne çıktığı görülmüştür. Yayın dili olarak Türkçe ve İngilizce kullanıldığı, yayınlandıkları dergilerin sahipliklerine göre %72.92 oranında özel dergiler olduğu ve makalelerin %51.38 oranında iki yazarlı olduğu tespit edilmiştir. Çalışmada 1. yazarların unvanları olarak en çok 31 adet ile öğrenci olduğu tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Alternatif Turizm, Kırsal Turizm, Bibliyometrik Analiz, DergiPark.

BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF RURAL TOURISM ARTICLES ON DERGIPARK PLATFORM

Abstract

This study aims to determine the bibliometric analysis profile of studies on rural tourism framework in Dergipark platform throughout Turkey. For this purpose, the bibliometric profile of the articles on "Rural Tourism" published in DergiPark in the last 10 years as of 2024 has been revealed. A total of 144 articles on DergiPark platform were examined with bibliometric analysis method in the mentioned period. The obtained data were analyzed in terms of the year of the study, the first keywords of the studies, the number of authors, the titles of the first authors, the institutions of the first authors, the type of article, the language of publication, and the ownership of the study. In addition, a scan was made by considering the content of "Rural Tourism" among the keywords of the examined articles and the results were summarized with the cloud method. It was observed that the most articles were published in DergiPark between 2019-2020, 42 in total, the universities that contributed the most to studies on rural tourism were Muğla Sıtkı Koçman University and Mehmet Akif Ersoy University, the types of studies were unknown the most in terms of article type, and the words Rural Tourism, Tourism and Rural Development were the most prominent in the clouding method. It was determined that Turkish and English were used as the publication

languages, 72.92% of the journals they were published in were private journals according to their owners, and 51.38% of the articles had two authors. It was determined that the first authors in the study were students with a maximum of 31 titles.

Keywords: Alternative Tourism, Rural Tourism, Bibliometric Analysis, DergiPark.

Atıf Bilgisi / Reference Information

Ünal, D. (2024). DergiPark platformunda kırsal turizm konulu makalelerin bibliyometrik analizi. *Elegest Elegeş*, 4(2), 2024, 110-119.

GİRİŞ

Turizm sektörü II. Dünya Savaşından sonra hızlı gelişme gösterip teknolojik gelişmeler ışığında ulaşım başta olmak üzere konaklama ve turistik hizmetlerin yürütülmesindeki kolaylıklar doğal güzellikler ile tarihi kültürel varlıkların bir arada var oluşlarıyla kitle turizmi ortaya çıkmıştır. Turizmin sürdürülebilirliği için mevsimsellikten kurtulup turistlerin ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için turistik ürün çeşitlendirilmesine gidilerek kültür turizmi, eko turizm, kongre turizmi, gençlik turizmi, inanç turizmi, agro turizm gibi değişik ve çok sayıda alternatif turizm türleri ortaya çıkmıştır (Yaylı ve Sürücü, 2016: s. 3). Modern yaşamın getirdiği stresi ve yorgunluğu insanların hayatından atması gereği kırsal turizme olan talebin artması sonucunu ortaya koymuştur.

Bu çalışmanın amacı DergiPark'ta kırsal turizm çerçevesini konu alan çalışmaların bibliyometrik analizini ortaya çıkarmaktır. Turizm-çevre-birey ilişkisi üzerine odaklanan çalışmalar turizm temelinde büyük önem ifade etmekte, ilgili çalışmaların sonuçları da kırsal turizm üzerine yapılan çalışmaların önemini ortaya koymaktadır. Bu sebeple kırsal turizm konulu yapılan akademik çalışmaların genel çerçevesini çizmek, içeriklerine yönelik bir profili ortaya koymak önemli olmaktadır. Çalışmanın bulguları bu konuyla ilgili bundan sonra yapılacak çalışmalara ışık tutacaktır.

1.LİTERATÜR İNCELEMESİ

Bibliyometrik analiz, odaklanılan bir konuda yapılan bilimsel çalışmaların mevcut durumunu tespit etmek ve ilgili konularda eğilimleri araştırmak amacıyla matematiksel ve istatistiksel yöntemler ile çalışmaların analizine fırsat sağlayan, ölçüm disiplinlerinden biri olarak ifade edilebilir (Broadus 1987; Khanra ve diğerleri 2021). Bibliyometrik yöntem, araştırmacılara özgün çalışmaların literatür taraması vasıtası ile yapılması yeteneği sunmakla birlikte büyük miktarda yığınsal verilerin özetlenmesi avantajı sunmaktadır (Donthu ve ark. 2021). Söz konusu avantajlarından kaynaklandığını varsayarak, sosyal bilimlerde başta olmak üzere bibliyometrik analizin pek çok alanda kullanımının ortaya çıktığını söyleyebiliriz (Wang ve diğerleri. 2021; Alexander ve Mabry, 1994; Kozak,

1995; Kumar ve Kumar, 2005; Birinci, 2008; Yalçın, 2010; Samiee ve Chabowski, 2012; Özel ve Kozak, 2012; Şakar ve Cerit, 2013; Köseoğlu vd., 2016; Çatı ve Öcel, 2018; Çalhan vd., 2019; Çelik ve Canoğlu, 2019; Zeren ve Kaya, 2020; Çalhan vd., 2022; Acar, 2023; Çelik ve Güllü, 2023).

Çalışma kapsamında "Kırsal Turizm" alan yazını incelendiğinde Türkiye özelinde pek çok akademik çalışmanın var olduğu anlaşılmaktadır. Söz konusu çalışmalara yer/yöre özelinde bakıldığında Muğla (Civelek, Dalgın ve Çeken, 2014), Bilecik (Kılıç & Başkaya, 2018), Antalya İli Kaş İlçesi (Yıldız, 2022), Artvin Arhavi İlçesi (Akyol vd., 2014), Kocaeli Kandıra Örneği (Polat Üzümcü vd., 2015), Gümüşhane (Akyürek & Karabulut, 2017), Muğla Dalaman ve Fethiye (Karakaya, 2017), Çanakkale Kaz Dağı Yöresi (İstanbullu Dinçer & Emiroğlu, 2017), Malatya Yeşilyurt İlçesi (Aslan vd., 2014) il ve ilçelerinin yer aldığı görülmektedir.

Kırsal turizm konusuna odaklanırken dikkat çeken temel problemlerden biri ise günümüzde kentleşme ve şehirleşme olgularına önem verilmesiyle birlikte tarım alanlarının azalmakta ve hatta yok olmaya dönük ortaya çıkan dönüşüm ve bunun sonucu olarak bu dönüşümün kırsal turizm potansiyelini tehdit ediyor olmasıdır. Bu olumsuz gelişmeyi azaltabilmek için, ülke veya bölge için kırsal turizmin ne kadar önemli olduğunu vurgulamak ve kırsal turizm denilen olguyu geliştirip korumak ve öneminin anlaşılması için bu konuda çalışmaların yapılması ayrı bir önem arz etmektedir.

Kırsal turizm, kırsalda yer alan soyut ve somut çekiciliklerin turistik ürün olarak sunulduğu, genelde, rekreasyon ve iş amaçlı aynı veya değişik yerlerde yaşayan insanların kırsal alanlara yaptıkları ziyaretleri içeren sürdürülebilir alternatif turizm şeklidir (Çeken vd, 2012: s. 12; Kurt, 2009: s. 15). Bir alternatif turizm dalı olarak kırsal turizmin, ülke ve bölge ekonomisine sağladığı katkılar oldukça fazladır. Başta sağladığı döviz girdisi ile bölgeler arası ekonomik dengenin sağlanması, ilgili coğrafyalarda yeni istihdam alanlarının oluşmasına etken olması ve turizmle ilgili faaliyetlere etkenlik kazandırması açısından öneme sahiptir (Yaylı ve Sürücü, 2016: s. 206). Şehir yaşamındaki insanların dinlenme ihtiyacını karşılaması, tarımla uyumlu

olması, öte yandan pek çok turizm çeşidi ile entegrasyon kabiliyeti sebebiyle kırsal turizm çoğu ülkede önemli bir konuma sahip olmuştur (Yaylı ve Sürücü, 2016: s. 212).

2.ARAŞTIRMANIN AMACI

Araştırmanın amacı, DergiPark'ta "Kırsal Turizm" çerçevesini konu alan çalışmaların bibliyometrik analizini çıkarmaktır. DergiPark platformunda yayınlanan çalışmaların "Kırsal Turizm" konulu çalışmaların hangi yılda çalışıldığı, söz konusu çalışmalara hangi üniversitelerin katkı sağladığı, hangi anahtar kelimelerin kullanıldığı, çalışmaların yayın dilleri, türleri, çalışmaların sahipliklerine göre dağılımları, yazar sayıları, yazarlarına göre unvanları vb. kısacası yayınların özelliklerine incelemeler amaçlanmıştır. Türkiye'de araştırmacıların "Kırsal Turizme" yönelik olan ilgisi ortaya konmaya çalışılmıştır. Bu amaçla 2024 yılı itibarıyla son 10 yılda DergiPark'ta yayınlanmış olan "Kırsal Turizm" konulu Türkçe ve İngilizce dillerindeki makalelerin bibliyometrik profili ortaya çıkarılmıştır.

3.ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ

Araştırma sonuçları kırsal turizme ilişkin akademik ilgiyi gözler önüne sermesi ve bu konuyla ilgili bundan sonra yapılacak akademik çalışmalara ışık tutması açısından önemlidir.

4.ARAŞTIRMA KAPSAMI VE SINIRLILIĞI

Dergi Park'ta yer alan makalelerin son 10 yıl sürecinde (2014- 2024) incelenmiş olması çalışmanın zaman sınırlılığını oluşturmaktadır. "Kırsal Turizm" anahtar kelimesi ile arama yapılmış olması da kavramsal sınırlılığı oluşturmaktadır. Türkçe ve İngilizce dillerinde yazılan "Kırsal Turizm" konulu makalelerin incelenmesiyle dil konusunda da sınırlılık oluşturulmuştur. "Kırsal Turizm" konulu sadece Dergi Park'taki Türkçe ve İngilizce dillerinde yazılmış makalelerin incelenmesiyle hem platform olarak sınırlama hem de çalışma türü yani sadece makale olarak sınırlandırılmıştır.

5.ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ

2024 yılı itibarı ile son 10 yılda DergiPark'ta yayınlanmış olan "Kırsal Turizm" konulu makalelerin bibliyometrik analizi yapılmıştır. Bu çalışmada nitel

araştırma yöntemlerinden doküman incelemesi türü olan bibliyometrik analiz yöntemi kullanılmıştır. Sosyal Bilimler alanı başta olmak üzere çok çeşitli disiplinlerde akademik literatürü analiz etmek için bibliyometrik çalışmalar geniş uygulama alanları bulmuştur (Çelik ve Güllü, 2023: s. 130). Araştırma sorularından biri olan kırsal turizm konulu makalelerde en çok kullanılan 1. anahtar kelimeler nelerdir sorusuna yönelik en çok kullanılan anahtar kelimeleri belirlemek için WordArt.com kelime bulutu analiz programı kullanılmıştır. Bu analiz programı hakkında bilgi ise, WordArt konuyla ilgili seçilen onlarca kelimeleri bir araya getirerek istenilen formata getirilip istenilen platformda paylaşılan eğlenceli bir kelime bulutu aracıdır (Eğiteknoloji, 2024).

5.1.Araştırmanın Ana Kütlesi ve Örneklemi

Araştırmanın evreni DergiPark'ta yayınlanan "Kırsal Turizm" konulu makalelerden oluşmaktadır. Araştırmanın örneklemini, 2024 yılı itibarı ile son 10 yılda DergiPark'ta yayınlanmış olan "Kırsal Turizm" konulu toplam 144 makale oluşturmıştır. Tarama, makalelerin konu başlıkları ve anahtar kelimeleri kullanılarak yapılmıştır.

5.2.Araştırma Soruları

Aşağıda araştırma soruları vasıtasıyla "Kırsal Turizm" konulu DergiPark platformunda yayınlanan makalelerin özellikleri ortaya konmaya, kısaca aşağıdaki sorulara cevap aranmaya çalışılmıştır:

- "Kırsal Turizm" konulu makaleler hangi yılda ne kadar çalışılmış?
- Çalışmaya en çok hangi üniversiteler katkı sağlamış yani 1. yazarların kurumları nedir?
- "Kırsal Turizm" konulu makalelerin türleri nedir?
- "Kırsal Turizm" konulu makalelerde en çok kullanılan anahtar kelimeler nelerdir?
- Makalelerin yayın dilleri nedir?
- Çalışmaların sahipliklerine göre dağılımı nasıldır?
- Çalışmaların yazar sayıları kaç tanedir?
- Çalışmalarda yazarların unvanları nedir?

5.3. Veri Toplama Süreci

Araştırma sürecinde DergiPark platformunda yer alan toplam 144 makale bibliyometrik analiz yöntemi ile incelenmiştir. Dokümanların elde edilmesi DergiPark platformunda tamamen internet ortamında gerçekleştirilmiştir. “Kırsal Turizm” arama kelimesi ile tarama yapılarak bir listesi oluşturularak incelenmiştir. Konuyla ilgili makalelerin bibliyometrik incelemeleri yapıldıktan sonra sonuçlar Excel programına aktarılmıştır. Böylelikle konuyla ilgili bulgular Excel programından elde edilmiştir. Elde edilen veriler, yazarlar, yazarların kurumları, yazarların unvanları, yayın dili ve anahtar kelimeleri itibarı ile analiz edilmiştir. Ayrıca incelenen makalelere ait anahtar kelimeler içerisinde “Anahtar Kelimeler” içeriği dikkate alınarak kavram yoğunluk haritaları yöntemi ile özetlenmiştir.

6. VERİLERİN ANALİZİ VE BULGULARI

Elde edilen sonuçların bibliyometrik analizinden elde edilen bulgular aşağıda ilgili tablolarda (Tablo 1-7) gösterilmiştir:

DergiPark platformunda yer alan dergilerde 2014 yılından 2024 yılına kadar “Kırsal Turizm” konulu çalışılan makalelerin yıllara göre dağılımı Tablo 1’de gösterilmiştir.

Tablo 1. Makalelerin yayın yıllarına göre dağılımı

Yıllar	Sayı	Yüzde
2014	13	9,02
2015	12	8,33
2016	12	8,33
2017	17	11,80
2018	17	11,80
2019	21	14,57
2020	21	14,57
2021	12	8,32
2022	8	5,54
2023	10	6,93
2024	1	0,79
Toplam	144	100

Tablo 1 incelendiğinde DergiPark platformunda kırsal turizm konulu toplam 144 adet makale olduğu tespit edilmiştir. Kırsal turizm

konusunda en çok yayın çıkarılan yıllar 2019 ve 2020 yılları olduğu tespit edilmiştir. Ardından 2017 ve 2018 yılları olduğu görülmüştür. Daha sonra 2014 yılı olduğu tespit edilmiştir. Sonra 2015, 2016 ve 2021 yılları olduğu görülmüştür. Daha sonra 2023 yılı olduğu tespit edilmiştir. Ardından 2022 yılı olduğu görülmüştür. En son ise yıl henüz bitmediği için en az yayın çıkarılan yıl ise 2024 yılıdır.

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmalarda en çok toplamda 62 kurumun, bu çalışmalara katkısının olduğunu ve çalışmalardaki birinci yazarların kurumları olduğu tespit edilmiştir.

Tablo 2. Yazarların kurumları itibarı ile yayın sayıları

Kurum Adı	Makale Sayısı
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi	14
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi	10
Ege Üniversitesi	6
Balıkesir Üniversitesi	5
Akdeniz Üniversitesi	5
Bu Konuda Bilgi Verilmeyen Çalışmalar	5
Gaziantep Üniversitesi	4
Gaziosmanpaşa Üniversitesi	4
Atatürk Üniversitesi	3
Kırklareli Üniversitesi	3
Üniversite Dışı Kurumlar	3
Namık Kemal Üniversitesi	3
On Dokuz Mayıs Üniversitesi	3
Uludağ Üniversitesi	3
Ankara Üniversitesi	3
Artvin Çoruh Üniversitesi	3
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi	3
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi	3
Karabük Üniversitesi	3
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi	3
Bartın Üniversitesi	2
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi	2
Dokuz Eylül Üniversitesi	2
Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi	2
İstanbul Üniversitesi	2
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi	2
Adıyaman Üniversitesi	2
Adnan Menderes Üniversitesi	2
Karadeniz Teknik Üniversitesi	2

Konya Teknik Üniversitesi	2
Kocaeli Üniversitesi	2
Sakarya Üniversitesi	2
Süleyman Demirel Üniversitesi	2
Uşak Üniversitesi	1
Mardin Artuklu Üniversitesi	1
Medipol Üniversitesi	1
Muş Alparslan Üniversitesi	1
Necmettin Erbakan Üniversitesi	1
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi	1
Niğde Ömer Halis Üniversitesi	1
Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi	1
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi	1
Selçuk Üniversitesi	1
Siirt Üniversitesi	1
Sinop Üniversitesi	1
Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi	1

Avrasya Üniversitesi	1
Başkent Üniversitesi	1
Beykoz Üniversitesi	1
50Afyon Kocatepe Üniversitesi	1
Aksaray Üniversitesi	1
Amasya Üniversitesi	1
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi	1
Erciyes Üniversitesi	1
Iğdır Üniversitesi	1
İnönü Üniversitesi	1
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi	1
İstanbul Gelişim Üniversitesi	1
Bingöl Üniversitesi	1
Bülent Ecevit Üniversitesi	1
Çankırı Karatekin Üniversitesi	1
Düzce Üniversitesi	1
Toplam	144

Çalışmalarda en çok katkı sağlayan üniversite 14 adedinin ve yüzde oranı olarak da %9,73 olan Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesinin olduğu tespit edilmiştir.

Tablo 3. Makalelerin türlerine göre dağılımı

Makale Türü	Sayı	Yüzde
Araştırma Makalesi	64	44,45
Derleme Makalesi	11	7,54
Bibliyografi	1	0,79
Bilgi Verilmemiştir	68	47,22
Toplam	144	100

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet yazarların yazmış oldukları kırsal turizm konulu çalışmalarda en çok 68 adet ve %47,22 oranında çalışmaların türlerinin bilinmediği tespit edilmiştir. En az ise, 1 adet ve %0,79 oranında bibliyografi olduğu görülmüştür.

Şekil 1’de DergiPark platformunda kırsal turizm konulu toplam 144 adet makalelerin birinci anahtar kelimeleri, kelime bulutunda gösterilmiştir.

Şekil 1. Anahtar kelime (Kırsal turizm) yoğunluk haritası



Şekilde toplam 75 adet anahtar kelimelere yer verilmiştir. Şekil 1’de birbirinden değişik renklerde ve belirgin puntolarda yazılan kelimeler çalışmalar kapsamında en çok kullanılan kelimeler olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanı sıra arka fonlarda yer alan kelimeler ise çalışmalar kapsamında az kullanılan kelimeler olduğu görülmüştür. Örnek vermek gerekirse 47 adet ile en çok kullanılan kelimelerden biri olan **“Kırsal Turizm”** kelimesine koyu bir renk verilmiştir. Ardından 7 adet

ile kullanılan “**Turizm**” kelimesine açık koyu renk verilmiştir. Daha sonra 6 adet ile kullanılan “**Kırsal Kalkınma**” kelimesine biraz daha açık koyu renk verilmiştir. Sonra 5 adet ile kullanılan “**Kırsal Alan**” kelimesine daha da açık koyu renk verilmiştir. Ardından 4 adet ile kullanılan “**Agro- Turizm**” kelimesine çok daha açık koyu renk verilmiştir. Daha sonra 3 adet ile kullanılan “**Sürdürülebilirlik**” kelimesine açık tonlarda renk verilmiştir. Ardından 2 adet ile kullanılan “**Entegre Kırsal Turizm, Rekreasyon, Turizm Eğitimi, Kırsal Yerleşimler**” kelimelerine biraz daha açık tonlarda renk verilmiştir. En sonda ise, 1 adet olan **bütün kelimelere** en açık tonlarda renk verilmiştir. Kısacası anahtar kelimelerin, çalışmalarda kullanma sayılarına göre renklerin tonları ayarlanmıştır.

Tablo 4. Makalelerin yayın dillerine göre dağılımı

Yayın Dili	Sayı	Yüzde
Türkçe	141	97,92
İngilizce	3	2,08
Toplam	144	100

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmalarda en çok Türkçe dilinde 141 adet ve %97,92 oranında, ardından İngilizce dilinde ise 3 adet ve 2,08 oranında yazıldığı tespit edilmiştir.

Tablo 5. Makalelerin yazar sayıları

Yazar Sayısı	Sayı	Yüzde
1.Yazar	29	20,13
2. Yazar	74	51,38
3. Yazar	34	23,62
4. Yazar	3	2,09
5. Yazar	3	2,09
6. Yazar	1	0,69
Toplam	144	100

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmalarda 74 ve % 51,38 oran ile en çok iki yazarlı çalışmalar olduğu tespit edilmiştir. En az ise 1 ve oranı 0,69 olan altı yazarlı çalışmalar olduğu görülmüştür.

Tablo 6. Makalelerin sahipliklerine göre dağılımı

Dergilerin Sahipliği	Sayı	Yüzde
Özel	105	72,92
Kamu (Üniversite)	39	27,08
Toplam	144	100

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmaların 105 adedi özel dergiler olduğu, 39 adedi ise üniversite (kamu) dergilerinde yayınların olduğu tespit edilmiştir.

Tablo 7. Yazarların (birinci yazar) unvanları

Yazarların Unvanları	Sayı	Yüzde
Prof. Dr.	27	18,76
Asistan. Prof.	2	1,38
Doç. Dr.	20	13,89
Yrd. Doç. Dr.	13	9,03
Dr. Öğr. Üyesi.	18	12,5
Öğr. Gör.	8	5,56
Öğr. Gör. Dr.	6	4,17
Araş. Gör.	4	2,77
Araş. Gör. Dr.	2	1,38
Öğrenciler	31	21,53
Bağımsız Araştırmacılar	5	3,47
Bu Konuda Bilgi Verilmemiştir	8	5,56
Toplam	144	100

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmalarda birinci yazarların unvanı en çok 31 adet ve % 21,53 oranı ile öğrenciler olduğu tespit edilmiştir. En az ise 2 ve % 1,38 oranı ile Araş. Gör. Dr. ile Asistan. Prof. olduğu tespit edilmiştir.

6.SONUÇ VE ÖNERİLER

DergiPark'ta en çok makale toplam 42 adet olmak üzere 2019 ve 2020 yılları arasında yayınlanıp ve en az makale toplam 1 adet olmak üzere 2024 yılında yayınlanmıştır.

DergiPark platformunda yazılan toplam 144 adet kırsal turizm konulu çalışmalarda 62 kurumun bu çalışmalara katkısının olduğunu ve çalışmalardaki 1. yazarların kurumları olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanında çalışmalarda 1. yazarların kurumları ve çalışmalara en çok katkı sağlayan 14 adetle Muğla Sıtkı Koçman Üniversitenin olduğu tespit edilmiştir.

Kırsal turizm konulu makalelerin türlerinde 68 adetle çalışmaların türlerinin bilinmediği tespit edilmiştir. Aynı zamanda en az sayıda olan 1 adetle bibliyografi olduğu görülmüştür.

Kırsal turizm konulu makalelerde en çok kullanılan 1. anahtar kelimeler 47 adetle **"Kırsal Turizm"**, 7 adetle **"Turizm"**, 6 adetle **"Kırsal Kalkınma"**, 5 adetle **"Kırsal Alan"**, 4 adetle **"Agro-Turizm"**, 3 adetle, **"Sürdürülebilirlik"**, 2 adetle **"Entegre Kırsal Turizm, Rekreatyon, Turizm Eğitimi, Kırsal Yerleşimler"** 1 adetle **çalışmalarda geçen diğer bütün kelimeler** olduğu tespit edilmiştir.

Çalışmaların yayın dillerine bakıldığında 141 adetle en çok Türkçe dilinde yazıldığı görülmüştür. En az ise 3 adetle İngilizce dilinde yazıldığı tespit edilmiştir.

Çalışmaların sahipliklerine göre dağılımına bakıldığında kamu veya özel kuruluşlara ait dergilerden oluştuğu görülmektedir. En çok 105 adet özel dergilerin olduğu en az ise 39 adetle üniversite (kamu) dergilerin olduğu tespit edilmiştir.

Çalışmaların yazar sayılarına bakıldığında en çok 74 adetle iki yazarlı çalışmalar olduğu en az ise 1 adetle altı yazarlı çalışmalar olduğu görülmüştür.

Çalışmalarda birinci yazarların unvanlarına bakıldığında ise, en çok 31 adet olan öğrenciler olduğu görülüp ve en az ise 2 adetle Araş. Gör. Dr. ile Asistan. Prof. olduğu tespit edilmiştir.

Ayrıca DergiPark platform haricinde farklı platformlar ve indekslerde yer alan dergilerde de tarama yapmak mümkündür. Gelecekte yapılacak

çalışmalarda hem yıl itibarı ile hem de kavram itibarı ile farklı araştırmalar yapılabilir. Bununla birlikte, "Kırsal Turizm" içerikli çalışmaların Yüksek Lisans ve Doktora Tezi şeklinde çalışılmasının alan yazına daha büyük katkılar sağlayacağı muhakkaktır. Söz konusu çalışmaların sonuçlarının karşılaştırılması ve yorumlanması Kırsal Turizm çalışmalarına yeni ufuklar açabilecek ve bu çalışmalara yol gösterici bir kaynak olacaktır.

Etik Kurul İzni

Bu makale etik kurul izni gerektiren bir çalışma grubunda yer almamaktadır.

Kaynakça yazım aşağıda örnek gösterildiği gibi APA 7 sürümüne göre hazırlanmıştır.

KAYNAKÇA

- Acar, N. (2023). Animasyon konulu makalelerin bibliyometrik analizi: Dergipark örneği. Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi SBE Dergisi, 13(2), 1153-1165.
- Akyol, C. & Güner, S. & Oğan, Y. & Aydın, E. & Yüce, R. & Uluyurt, T. (2014). Kırsal alanların turizm potansiyelinin belirlenmesi. Artvin İli Arhavi İlçesi örneği. *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 18(1), 249-271.
- Akyürek, S. & Karabulut, B. (2017). Gümüşhane ilinin agro-turizm potansiyelinin değerlendirilmesi. *Türk Tarım -Gıda Bilim ve Teknoloji Dergisi*, 5(13), 1737-1743 <https://doi.org/10.24925/turjaf.v5i13.17371743.1530>.
- Alexander, J. C ve Mabry, R. H. (1994). Relative significance of journals, authors and articles cited in financial research, *The Journal of Finance*, Cilt: 49, Sayı: 2, 697-712.
- Aslan, F. & Yılmaz, B. & Atik, A. & Doğan, D. & Ateş, O. (2014). Malatya Yeşilyurt İlçesinin kırsal turizm potansiyelinin değerlendirilmesi için çözüm önerileri. *Türk Bilimsel Derlemeler Dergisi*, 7 (2), 34-37.

- Birinci, H. G.(2008), Turkish Journal of Chemistry' nin bibliyometrik analizi, Bilgi Dünyası, Cilt: 9, Sayı: 2, 348-369.
- Broadus, R. N. (1987). Toward a definition of "bibliometrics". *Scientometrics*, 12(5-6), 373–379.
- Civelek, M. & Dalgın, T. & Çeken, H. (2014). Agro-turizm ve kırsal kalkınma ilişkisi: *Muğla yöresindeki agro-turizm alanlarında bir araştırma. Turizm Akademik Dergisi*, 1(1), 15-28.
- Çalhan, H., Tüfek, H., Irk, N. ve Tantalkaya Z. (2022). Turizm dergilerinde yayınlanan "Kariyer" başlıklı makalelerin bibliyometrik profili, *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 2022, 10 (3), 2490-2514.
- Çalhan, H. ve Celil Ç. (2019). Uluslararası indekslerce taranan kış turizmi başlıklı makalelerin bibliyometrik analizi, 1. Uluslararası Kış Turizmi Kongresi Bildiriler Kitabı, 19-21 Aralık 2019 – Erzurum/TÜRKİYE, 2-12.
- Çatı, K. ve Öcel, Y. (2018). Türkiye’de pazarlama ile ilgili yayınlanan makalelerin bibliyometrik incelenmesi, *İşletme Araştırmaları Dergisi Journal of Business Research-Turk* 10/3 (2018), 508-519.
- Çeken, H. & Dalgın, T. & Çakır, N. (2012). Bir alternatif turizm türü olarak kırsal turizmin gelişimini etkileyen faktörler ve kırsal turizmin etkileri, 2, 11-16.
- Çelik, F. ve Güllü, K. (2023). DergiPark'ta yayınlanan Türk dünyası içerikli makalelerin bibliyometrik analizi. *Manas Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 12(ÖS), 128-140.
- Çelik, O. ve Canoğlu, M. (2019). Ulakbim veri tabanında sürdürülebilir ve çevreci pazarlama konusunda yayınlanmış makalelerin bibliyometrik analizi. *Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Cilt:28 Sayı:3, 25-36.
- Donthu, N. & Kumar, S. & Mukherjee, D. & Pandey, N. & Lim, W. M. (2021). How to conduct a bibliometric analysis: An overview and guidelines, *Journal of Business Research*,133, 285-296.
- Eğiteknoloji (2024). WordArt programı hakkında bilgiler.<https://www.egiteknoloji.com/wordart-kullanim-rehberi.html> adresinden 03.10.2024 tarihinde erişilmiştir.
- İstanbulu Dinçer, F. & Emiroğlu B. D. (2017). Agro turizm faaliyetleri ve bölgeye olan etkilerinin yerel paydaşların bakış açısıyla incelenmesi: Çanakkale. Kazdağı Yöresi Örneği. *Uluslararası Sosyal ve Ekonomik Bilimler Dergisi*, 7 (1), 01-17.
- Karakaya, A. G. (2017). Dalaman ve Fethiye yöresindeki hayvancılık işletmelerinin agro turizm potansiyeli. [Yüksek lisans tezi]. Adnan Menderes Üniversitesi.
- Khanra, S. & Dhir, A. & Parida, V. & Kohtamäki, M. (2021). Servitization research: A review and bibliometric analysis of past achievements and future promises, *Journal Of Business Research*, 131, 151-166.
- Kozak N. (1995), Türkiye’de yayımlanan Turizm konulu makaleler üzerine bir inceleme, *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*, 6(1), 62-72
- Köseoğlu, M. A., Şehitoglu, Y., Ross, G. ve Parnell, J. A. (2016). The evolution of business ethics research in the realm of Tourism and Hospitality, *International Journal of Contemporary Hospitality Management*, 28(8), 598-1621.
- Kılıç, T. & Başkaya, Z. (2018). Agro-tourism potential in Bilecik province. *International Journal of Geography and Geography Education*, 38, 234-246. <https://doi.org/10.32003/iggei.424968>
- Kumar, S., ve Kumar, S. (2005). A bibliometric study of the Journal of oilseeds research, since 1993-2001. *SRELS Journal of Information Management*, 42(3), 305-334.

- Kurt, İ. B. (2009). Beypazarı ilçesinde kırsal turizm. [Yüksek Lisans Tezi]. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Özel, Ç. H. ve Kozak, N. (2012). Turizm Pazarlaması alanının bibliyometrik profili (2000-2010) ve bir atıf analizi çalışması, *Türk Kütüphaneciliği Dergisi*, Cilt: 26, Sayı: 4, 715-733.
- Polat Üzümcü, T. & Çelik, A. & Otur, S. & Hacıoğlu, A. (2015). Kırsal alanların sürdürülebilir kırsal turizm amaçlı kullanılması Kocaeli-Kandıra Örneği. *Uluslararası Sosyal ve Ekonomik Bilimler Dergisi*, 5 (2), 92-102.
- Samiee, S. ve Chabowski, B.R. (2012). Knowledge structure in international marketing: A multi-method bibliometric analysis, *Journal of the Academy of Marketing Science*, Cilt: 40, Sayı: 2, 364-386.
- Şakar, G. D. ve Cerit, A. G. (2013). Uluslararası alan indekslerinde Türkiye pazarlama yazını: bibliyometrik analizler ve nitel bir araştırma", *Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, Cilt: 27, Sayı: 4, 37-62.
- Wang, X., Xu, Z., Qin, Y., Skare, M. (2021). Service networks for sustainable business: a dynamic evolution analysis over half a century. *Journal of Business Research*, 136, 543-557.
- Yalçın, H. (2010). Milli Folklor Dergisinin bibliyometrik profili, *Milli Folklor Dergisi*, Cilt: 22, Sayı: 85, 205-211.
- Yaylı, A. & Sürücü, Ö. (2016). Özel ilgi turizmi. (1.Baskı). Detay Yayıncılık.
- Yıldız, T. (2022). Antalya İli Kaş İlçesi kırsal turizm potansiyeli ve geliştirme stratejisinin belirlenmesi. [Yüksek lisans tezi]. Akdeniz Üniversitesi.
- Zeren, D. ve Kaya N. (2020). Dijital Pazarlama: Ulusal yazının bibliyometrik analizi, *Çağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 17 (1), 35-52.